
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub doupňák Ježek západní Netopýr pestrý Kulíšek nejmenší 

Rorýs obecný Luňák červený Špaček obecný Čolek horský 

1. 2. 3. 4. 

5. 6. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Jeho špičatá křídla mu umožňují lépe 
manévrovat při vysoké rychlosti. Tvar 
křídel připomíná spíše stíhačku než 
velké dopravní letadlo. 

Za zobákem můžete vidět sokolí nozdry. 
Uvnitř je zvláštní kužel (hrbolek), který 
umožňuje sokolovi regulovat proudění 
vzduchu do plic při střemhlavém letu 
(kdyby toto neměl, při střemhlavém letu by 
nejspíš omdlel). Tuto věc okoukal i člověk a 
podobný kužel najdeš u motorů stíhaček. 

Sokolí oči vidí velmi ostře letícího 
holuba na vzdálenost několika 
kilometrů (National Geographic uvádí 
až 8 km!). Jeho oči jsou navíc chráněny 
tenkou blankou, tzv. mžurkou. 


